ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MỸ ĐỨC Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

Về việc phối hợp triển khai thanh

toán học phí, lệ phí và các khoản

thu khác qua Ngân hàng.

Mỹ Đức, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mỹ Đức

- Giám đốc trung tâm GDNN&GDTX
- Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học
và THCS trên địa bàn huyện

Nhằm triển khai các biện pháp đẩy mạnh thanh toán điện tử và cung cấp

dịch vụ công trực tuyến theo yêu cầu tại Nghị quyết 01/NQ-CP ngày 05/01/2024

của Chính phủ và thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 08/02/2024 của

UBND Thành phố Hà Nội về việc chuyển đổi số, xây dựng thành phố Hà Nội

thông minh năm 2024, UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Mỹ Đức phối hợp với Ngân hàng

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam Chi nhánh huyện Mỹ Đức

(Agribank Mỹ Đức) triển khai thực hiện việc thu học phí, lệ phí và các khoản thu

khác bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt;

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục và đào tạo trực thuộc trên địa bàn huyện Mỹ

Đức phối hợp với Ngân hàng Agribank Mỹ Đức triển khai thu các khoản học phí,

lệ phí và các khoản thu khác bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt.

2. Ngân hàng Agribank Mỹ Đức phối hợp với các tổ chức trung gian chuẩn

bị điều kiện, hạ tầng công nghệ thông tin, tích hợp module thanh toán trong phần

mềm quản lý trường học, cơ sở giáo dục để thống nhất trong việc quản lý, theo dõi

đảm bảo thuận tiện nhất cho việc thực hiện thanh toán học phí, lệ phí và các khoản

thu khác tại các đơn vị Trường học, Cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn bằng

phương thức không dùng tiền mặt.

Hướng dẫn, hỗ trợ phụ huynh, học sinh và các đối tác liên quan thực hiện

thanh toán không dùng tiền mặt trong thanh toán học phí và các khoản thu khác tạo

điều kiện thuận lợi cho người học và gia đình người học; tăng tối đa số lượng và

giá trị thanh toán không dùng tiền mặt.

UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để T/h);

- Sở GD và Đào tạo Hà Nội (để biết);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (báo cáo)

- Phòng Giáo dục và ĐT (để T/h);

- Agribank Mỹ Đức (để T/h);

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Cảnh

2

		2024-04-08T16:27:20+0700

		2024-04-08T17:16:42+0700

		2024-04-09T09:24:48+0700

		2024-04-09T09:24:48+0700

		2024-04-09T09:24:48+0700